

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

|                         |                                                                                                     |
|-------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|
| กลุ่มงาน/งาน            | งานออกแบบและประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุสุมาลย์                                       |
| ชื่อโครงการ             | ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกลางระหว่างหมู่บ้าน บ้านนาล้อม หมู่ที่ 9 (จากหน้าบ้านนายชุมพล คำโพทนัน) |
|                         | ตำบลกุสุมาลย์ อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดสกลนคร                                                          |
| สถานที่ก่อสร้าง         | หมู่ที่ 9 บ้านนาล้อม ตำบลกุสุมาลย์ อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดสกลนคร                                     |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ  | องค์การบริหารส่วนตำบลกุสุมาลย์                                                                      |
| แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน | 1 หน้า รายการเลขที่                                                                                 |
| คำนวณราคา เมื่อวันที่   | 25 ธันวาคม 2560                                                                                     |
| หน่วย : บาท             |                                                                                                     |

| ลำดับที่ | รายการ                       | ค่างานต้นทุน   | Factor F | ค่าก่อสร้าง    | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------|----------------|----------|----------------|----------|
| 1        | งาน/กลุ่มงาน อาคาร           |                |          |                |          |
| 2        | งาน/กลุ่มงาน ทาง             | 2,843,415.0668 | 1.3624   | 3,873,868.6870 |          |
| 3        | งาน/กลุ่มงาน ชลประทาน        |                |          |                |          |
| 4        | งาน/กลุ่มงาน ท่อลอดเหลี่ยม   |                |          |                |          |
| 5        | เงื่อนไข ไม่พิจารณาปรับราคา  |                |          |                |          |
| 6        | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ     | 3,000.0000     |          | 3,000.0000     |          |
|          | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F |                |          |                |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %         |                |          |                |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก 0 %       |                |          |                |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %          |                |          |                |          |
|          | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %          |                |          |                |          |

รวมค่าก่อสร้าง

3,876,868.69

คิดเป็นเงินงบประมาณ (ขอปรับยอดเป็น)

3,876,000.00

บาท

ตัวอักษร (สามล้านแปดแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....ประธานคณะกรรมการ  
(นายอัศรพล ทิพน้อม)

.....กรรมการ  
(นางสาวเกษศิริพันธ์ ปาละลี)

.....กรรมการ  
(นายเด่นชัย แดงท่าขาม)

กลุ่มงาน/งาน

งานออกแบบและประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุสุมาลย์

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กระหว่างหมู่บ้าน บ้านนาล้อม หมู่ที่ 9 (จากหน้าบ้านนายชุมพล คำโพพหน้า) ตำบลกุสุมาลย์ อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดสกลนคร  
( กว้าง 5 เมตร ยาว 1,720 ม.) หนาเฉลี่ย 0.15 ม.

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 9 บ้านนาล้อม ตำบลกุสุมาลย์ อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุสุมาลย์

คำนวณราคากลางโดย นายเด่นชัย แดงท่าขาม นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2560

หน่วย : บาท

| ลำดับที่        | รายการ                                  | จำนวน    | หน่วย | ราคาวัสดุ  |              | ค่าแรงงาน  |            | รวม<br>ค่าวัสดุและ<br>แรงงาน | หมายเหตุ     |
|-----------------|-----------------------------------------|----------|-------|------------|--------------|------------|------------|------------------------------|--------------|
|                 |                                         |          |       | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน    | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน  |                              |              |
| 1               | ทรายรองพื้น                             | 430.00   | ลบ.ม. | 300.00     | 129,000.00   | 99.00      | 42,570.00  | 171,570.00                   |              |
| 2               | งานคอนกรีต 1:2:4                        | 1,290.00 | ลบ.ม. | 1,398.00   | 1,803,420.00 | 178.00     | 229,620.00 | 2,033,040.00                 |              |
| 3               | งานเหล็ก RBØ15 มม. 57.5 เส้น            | 0.7975   | ตัน   | 18,706.00  | 14,918.04    | 3,300.00   | 2,631.75   | 17,549.79                    |              |
| 4               | งานเหล็ก RBØ 19 มม. 28.5 เส้น           | 0.6344   | ตัน   | 21,112.00  | 13,393.45    | 3,300.00   | 2,093.52   | 15,486.97                    |              |
| 5               | งานเหล็ก DBØ 16 มม. 172 เส้น            | 2.7142   | ตัน   | 20,695.00  | 56,170.37    | 3,300.00   | 8,956.86   | 65,127.23                    |              |
| 6               | แผ่นโพลี                                | 57.00    | แผ่น  | 15.00      | 855.00       | -          | -          | 855.00                       |              |
| 7               | งานหยอดยางมะตอย                         | 516.00   | ลิตร  | 24.73      | 12,760.68    | -          | -          | 12,760.68                    |              |
| 8               | งานลูกรังเล็ทาง                         | 206.00   | ลบ.ม. | 64.00      | 13,184.00    | -          | -          | 13,184.00                    |              |
| 9               | งานแบบเหล็ก C 150x50x20x2.3 มม. ใช้ 10% | 344.00   | เมตร  | 93.00      | 31,992.00    | -          | -          | 31,992.00                    |              |
| 10              | งานค่าแรงช่างแบบ                        | 1,720.00 | เมตร  | -          | -            | 20.60      | 35,432.00  | 35,432.00                    |              |
| 11              | ค่าปุ๋ยคอนกรีต                          | 8,600.00 | ตรม.  | -          | -            | 11.88      | 102,168.00 | 102,168.00                   |              |
| 12              | ค่าหยอดยางมะตอย                         | 2,580.00 | เมตร  | -          | -            | 13.43      | 34,649.40  | 34,649.40                    |              |
| 13              | งานไฉนท Ø4 มม. ขนาด 0.10x0.30 ม.        | 8,600.00 | ตรม.  | 31.00      | 266,600.00   | 5.00       | 43,000.00  | 309,600.00                   | 2,843,415.07 |
| 14              | งานป้ายโครงการ                          | 1.00     | ป้าย  | 3,000.00   | 3,000.00     | -          | -          | 3,000.00                     |              |
| รวมค่างานต้นทุน |                                         |          |       |            |              |            |            |                              |              |